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SOSU faglærernetværk i regi af Videnscenter for Velfærdsteknologi 

Vestdanmark 

 

Hvem  

Faglærer (udfoldes til at omfatte, undervisere og andre SOSU-faglige medarbejdere) på danske SOSU-

skoler som har interesse for velfærdsteknologi, simulation og innovativ læring. 

 

Formål med faglærernetværk 

Videnscenter for Velfærdsteknologi Vestdanmark (VFV Vest) har blandt andet til formål at opbygge og 

formidle viden til SOSU-faglærer og interessenter omkring velfærdsteknologi, simulation og innovativ 

læring. Faglærerne får igennem netværket mulighed for at styrke kompetencer og didaktisk viden, som kan 

skabe inspiration til implementering og formidling i undervisningen, og derved påvirke elevernes 

teknologiforståelse. Det sker blandt andet ved at:  

• Løfte SOSU-elevers digitale kompetencer ved at integrere flere digitale områder i undervisningen 

og skabe ny viden oven på det eksisterende viden samt nye kompetencer inden for det 

velfærdsteknologiske felt  

• Uddanne de dygtige elever på SOSU- og PAU området, samt bidrage til pædagogisk metoder, 

udvikling tilpasset branchens behov og velfærdssamfundets brugere (borgere, kommuner, 

regioner) 

• Udvikle teknologiforståelse herunder bidrage til at eleverne styrkes i deres håndtering af 

velfærdsteknologi og screening af den enkeltes borgers behov. 

 

Mål for faglærernetværket 

Faglærerne skal via vidensdelingen, refleksion og inspiration med fagpersoner styrke sin indsigt i – og kunne 

integrere nye teknologier, herunder tendenser inden for SOSU- og PAU området. Bidrage til at faglærerne 

udvikler teknologiforståelse, der understøtter anvendelsen af teknologierne i planlægning, udførsel og 

interaktion relateret til facilitering og undervisning.  
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Tid og sted 

Faglærernetværksmødet er en national begivenhed for alle SOSU-skoler og afholdes to gange årligt (efterår 

og forår).  

Første netværksmøde er foreløbig 8 november 2018 

Mødet foregår på SOSU Nord, På Sporet 8A, 9000 Aalborg 

 

Projektets fremgangsmåde  

Faglærernetværket afholdes af videnscenterleder og / eller videnscentrets koordinatorer fra SOSU Nord, 

Social- og sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens og Social- og sundhedsskolen Fyn.  

Koordinatorerne vil sammen med oplægsholdere, forskere og fagpersoner inden for velfærdsteknologisk 

område holde oplæg, workshops, events, hands-on settings samt vidensdeling om forskning og tendenser. 

Dertil kan eksterne samarbejdspartnere (producenter/leverandører/forskere) deltage i 

faglærernetværksmøderne, hvor de fremviser velfærdsteknologier - prototyper såvel som færdigudviklede 

teknologier og fortælle om tankerne bag og hvordan de bidrager til velfærdsteknologien. 

 

Udover at få indsigt i - og viden omkring brugen af velfærdsteknologi er faglærernetværket et fora, hvor 

fagfolk både kan sparre med- og inspirere hinanden samt med eksterne samarbejdspartnere om viden, 

erfaringer samt innovative tænkninger, som de har fået gennem deres undervisning, og omkring konkrete 

problemstillinger. Faglærernetværket kan bidrage med råd og vejledning, som faglæren efterfølgende kan 

anvende på egen SOSU-skole / i undervisningen. 

Faglærerne får udviklet deres kompetencer og udvidet deres netværk med andre faglærer, producenter, 

forskere o.l. 

 

På første faglærernetværksmøde 

På det første faglærernetværksmøderne afholdes en kick-off workshop, hvor der i fællesskab reflekteres og 

deles viden med henblik på input til hvordan fremtidige faglærernetværksmøder skal afholdes. Her ønskes 

såvel konkrete forslag, som tankestrøg der kan integreres i kommende faglærernetværksmøder, således at 

møderne bliver relevante og helt brugbar for undervisningerne i praksis.  
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Sammenfatning og indgået aftale fra 1. faglærernetværksmøde den 8.11.18 

Der er behov for et faglærernetværk med både fysiske og virtuelle møder (der forsøges med et par virtuelle møder 
som er tematiseret, dato følger snarest). Datoer for møder skal sendes hurtigt ud og der skal være 
program/dagsorden for møderne. 

Afholdes på forskellige SOSUskoler hvor man ved besøget kort bliver vist skolens rammer. 

Der vægtes fokus på videndeling i form af tid til networking og sparring, fokus på implementering i undervisningen 
gerne med afsæt i læringsmål, besøg af leverandører og en fælles platform som bliver med af sæt i 
undervisningsministeriets https://videnscenterportalen.dk/ 

Indhold for fælles platform udvikles løbende. 

Lære eleverne en metode til at forholde sig til velfærdsteknologierne på. 

Få hands-on og lad både underviser og elever afprøve, undersøge, reflektere over og eksperimenterer med 
velfærdsteknologier. 

Der er altid åbent for nye deltagere ved netværksmøderne. 

 

VFV Vest er ansvarlig for forplejning under faglærernetværket. 

VFV Vest dækker omkostninger i forbindelse med workshops og oplægsholdere. 

 

https://videnscenterportalen.dk/

